Elaborado por:

CLIENTE: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2.2 REGIAO

OBRA: SEDE CRBM2 - EMPRESARIAL ISAAC NEWTON

LOCAL:  Av. Governador Agamenon Magalhdes, n.° 4779, bairro da Boa Vista, CEP n.° 50.070-160
DATA: 30/09/2021

vetoréall

terminais - Fornecimento e instalagdo

P R!
Item Discriminagdo Unid. Quantidade — - regos (R?) % % ACUMULADO | CLASSE
Unitario Médio Total
3.3.2 Fornecimento e Instalacdo de Divisdria composta por aluminio branco e vidro m? 115,20 698,50 80.467,20 5,571 5,57 A
6.1.2 Fornecimento e Assentamento de piso vinilico laminado do tipo régua DURAFLOOR m? 333,42 234,65 78.236,99 5,417 10,99 A
10.19 CADEIRA EM POLIPROPILENO PRETA COM ESTRUTURA FIXA PRETA E PRANCHETA und 57,00 1.320,80 75.285,60 5,212 16,20 A
33.1 Fornecimento e Instalacdo de esquadrias em vidro temperado incolor com m? 42,60 1.524,00 64.922,40 4,495 20,69 A
10.66 CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA EM TELA, COM BASE PRETA, REGULAGEM DE und 22,00 1.981,20 43.586,40 3,018 23,71 B
5.1.4 Areas Molhadas: Fornecimento e Assentamento de revestimento em Porcelanato m? 225,39 178,79 40.297,90 2,790 26,50 B
10.28 ESTACOES DE TRABALHO EM "U" COM DIVISORIA FRONTAL E LATERAL E 01 und 8,00 4330,70 34.645,60 2,399 28,90 B
GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS.
8.2.5 Cabo UTP4P Cat6 - Fornecimento e instalacdo m 2.062,77 16,27 33.558,59 2,323 31,22 B
10.62 CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA EM TELA, COM BASE PRETA, REGULAGEM DE und 16,00 1.981,20 31.699,20 2,195 33,42 B
APOIO DE BRACO, ALTURA DO ASSENTO.
10.73 CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA EM TELA, COM BASE PRETA, REGULAGEM DE und 14,00 1.981,20 27.736,80 1,920 35,34 B
5.2.3 Fornecimento e instalacdo de forro mineral na cor branca, fixado com perfis de m? 251,58 107,95 27.158,06 1,880 37,22 B
10.98 ARMARIO PARA PASTA SUSPENSA und 12,00 2.057,40 24.688,80 1,709 38,93 B
311 Fornecimento e assentamento de divisérias internas em bloco em gesso de 8cm m? 287,37 76,20 21.897,59 1,516 40,45 B
10.30 ARMARIO BAIXO COM 05 PORTAS DE GIRO. und 4,00 5.344,16 21.376,64 1,480 41,93 B
10.52 PAINEL RIPADO PARA PAREDE, COM PAINEL EM "L" PARA FIXACAO DA MARCA. und 1,00 20.269,20 20.269,20 1,403 43,33 B
10.56 SOFA 2 LUGARES COM BRACO, ESTRUTURA EM TUBO DE ACO PRETO. und 2,00 9.037,32 18.074,64 1,251 44,58 B
8.4.6 Detector de Fumaca Pontual und 23,00 762,00 17.526,00 1,213 45,79 B
5.3.2 Paredes Internas: Emassamento na régua e lixamento de massa corrida acrilica m? 1.005,51 17,42 17.520,41 1,213 47,01 B
10.49 BANCADA PARA RECEPCAO COM PAINEL RIPADO, COM 03 GAVETEIROS FIXOS COM und 1,00 16.319,50 16.319,50 1,130 48,14 B
03 GAVETAS.
533 Paredes Internas: Pintura em tinta acrilica na cor Branco Neve m? 1.005,51 15,96 16.051,86 1,111 49,25 B
10.20 CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA EM TELA, COM BASE PRETA, REGULAGEM DE und 8,00 1.981,20 15.849,60 1,007 50,34 B
APOIO DE BRACO, ALTURA DO ASSENTO.
6.2.1 Rodapé: Fornecimento e Inlstalagao de Rodapé vinilico Iam{naldo DURAFLOOR Ilnhfa m 335,17 43,05 14.429,76 0,099 51,34 c
CITY modelo CHICAGO ou linha ART modelo ISTAMBU ou similar no tom de madeira
P 5 - P
822 Cabolde'cobre flexllvel |so|at.io, 2,5 n~1m , anti-chama 450/750 v, para circuitos m 2.916,60 4,85 14.149,59 0,980 52,32 c
terminais - Fornecimento e instalacdo
10.17 PAINEIS PARA REVESTIMENTO DE PAREDE COM USINAGEM PARA LED EM SUA und 5,00 2.413,00 12.065,00 0,835 53,16 C
7.3 Fornecimento e instalacdo de moldura em granito Preto absoluto m 52,75 228,60 12.058,65 0,835 53,99 C
6.1.1 Regularizacdo de piso para receber revestimento m?2 366,42 32,87 12.043,35 0,834 54,83 C
10.29 MOVEL DE APOIO COM 04 PORTAS DE GIRO AEREO, 02 PORTAS BAIXAS DE GIRO, 02 | und 1,00 11.950,70 11.950,70 0,827 55,66 C
10.15 MESA PROJETADA CURVA E RIPADA. und 1,00 11.874,50 11.874,50 0,822 56,48 C
10.16 ARMARIO DE APOIO BAIXO COM 03 PORTAS E 04 GAVETAS, ARMARIO AEREO COM und 1,00 11.760,20 11.760,20 0,814 57,29 C
10.32 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRACO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 8,00 1.435,10 11.480,80 0,795 58,09 C
10.68 ARMARIO PLANEJADO TIPO ESCANINHO COM 30 PORTAS DE GIRO. und 1,00 11.137,90 11.137,90 0,771 58,86 C
10.84 CADEIRA APROXIMAGCAO "S" INTERLOCUTOR ENCOSTO TELADA E ESTRUTURA und 8,00 1.357,63 10.861,04 0,752 59,61 c
PRETA.
10.90 CADEIRA APROXIMAGAO "S" INTERLOCUTOR ENCOSTO TELADA E ESTRUTURA und 8,00 135763 10.861,04 0,752 60,36 c
PRETA.
10.96 CADEIRA APROXIMACAO "S" INTERLOCUTOR ENCOSTO TELADA E ESTRUTURA und 8,00 1.357,63 10.861,04 0,752 61,11 C
10.18 PAINEIS PARA REVESTIMENTO DE TETO COM USINAGEM PARA LED. und 3,00 3.479,80 10.439,40 0,723 61,84 C
5.1.3 Embogo em paredes internas ¢/ argamassa de cimento, cal hidratada e areia(1:2:8) m? 345,72 29,41 10.168,73 0,704 62,54 C
3.2.1 Porta de madeira para pintura na cor branco gelo, semi-oca (leve ou média), padrdo | und 9,00 1.123,24 10.109,17 0,700 63,24 C
10.53 PAINEL RIPADO PARA TETO. und 1,00 9.690,10 9.690,10 0,671 63,91 C
1.3 Acompanhamento técnico da obra més 5,00 1.905,00 9.525,00 0,659 64,57 C
10.61 ARMARIO BAIXO PLANEJADO COM 06 PORTAS DE GIRO E 02 GAVETEIROS COM 4 und 1,00 9.461,50 9.461,50 0,655 65,23 c
GAVETAS.
8.1.4 Fornecimento e Instalacdo de Cuba de sobrepor quadrada CELITE Q6 ou similar und 9,00 1.046,48 9.418,32 0,652 65,88 C
10.67 ARMARIO PLANEJADO AEREO COM 02 PORTAS DE GIRO, 01 NICHO ABERTO, und 1,00 9.372,60 9.372,60 0,649 66,53 C
312 Alvenaria 1/2 V(‘éZ com tijolos cer_amlcos de 08 furos (9x19x19cm), assentados com m2 172,86 52,90 9.143,52 0,633 67,16 c
argamassa de cimento, cal e areia no traco 1:2:8
10.31 ARMARIO ALTO TIPO TORRE COM 02 PORTAS DE GIRO, E 01 NICHO ABERTO. und 4,00 2.222,50 8.890,00 0,615 67,77 C
10.46 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRAGO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 6,00 1.435,10 8.610,60 0,596 68,37 c
ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO.
10.48 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRAGO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 6,00 1.435,10 8.610,60 0,596 68,97 c
ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO.
8.2.10 Eletroduto flexivel corrugado, em PVC na cor amarelo antichamas, conforme m 905,54 8,42 7.624,74 0,528 69,50 C
8.2.51 Quadro de distribuicdo trifasico, corrente nominal 150A, capacidade para 44 und 2,00 3.810,00 7.620,00 0,528 70,02 C
10.63 MESA DE REUNIAO GRANDE COM CALHA CENTRAL E COM 03 CAIXAS DE TOMADA. und 1,00 7.289,80 7.289,80 0,505 70,53 C
10.1 ARMARIO BAIXO COM 05 PORTAS DE GIRO, ARMARIO AEREO COM 02 PORTAS DE und 1,00 6.971,54 6.971,54 0,483 71,01 C
10.5 ARMARIO BAIXO COM 05 PORTAS DE GIRO, ARMARIO AEREO COM 02 PORTAS DE und 1,00 6.971,54 6.971,54 0,483 71,49 C
o ey -
821 Cabo de cobre flexivel isolado, 1,5 mm?, anti-chama 450/750 v, para circuitos m 2.015,40 3,25 6.552,47 0,454 71,05 c




10.71 ARMARIO BAIXO PLANEJADO COM 06 PORTAS DE GIRO E 02 GAVETEIROS COM 4 und 1,00 6.477,00 6.477,00 0,448 72,39

11 Mobilizagdo/desmobilizagdo vb 1,00 6.350,00 6.350,00 0,440 72,83

1.2 Locacdo de maquinas e equipamentos més 5,00 1.270,00 6.350,00 0,440 73,27

10.83 ARMARIO BAIXO PLANEJADO FECHADO COM 05 PORTAS DE GIRO E 01 GAVETEIRO und 1,00 6.337,30 6.337,30 0,439 73,71
COM 03 GAVETAS.

522 Fornec@ento e |nst~alaga<_3 de fo-rro mineral aCl-JStICD na clor- branca, com m? 40,47 152,40 6.167,63 0,427 7414
preenchimento de |3 de vidro, fixado com perfis de aluminio na cor branca

10.59 MESA DE REUNIAO GRANDE COM CALHA CENTRAL E COM 03 CAIXAS DE TOMADA. und 1,00 6.159,50 6.159,50 0,426 74,57

10.70 MESA DE REUNIAO GRANDE COM CALHA CENTRAL E COM 03 CAIXAS DE TOMADA. und 1,00 6.159,50 6.159,50 0,426 74,99

10.57 MESA DE CANTO REDONDA ALTA, COM PE TIPO DISCO. und 2,00 3.048,00 6.096,00 0,422 75,41

10.50 ARMARIO BAIXO PLANEJADO COM 08 PORTAS. und 1,00 6.083,30 6.083,30 0,421 75,84

10.95 ARMARIO BAIXO PLANEJADO FECHADO COM 04 PORTAS DE GIRO E 1 GAVETEIRO und 1,00 6.013,45 6.013,45 0,416 76,25

10.65 ARMARIO BAIXO PLANEJADO COM 06 PORTAS DE GIRO E 02 GAVETEIROS COM 4 und 1,00 5.956,30 5.956,30 0,412 76,66
GAVETAS.

6.1.3 Forneumen.to e Assen.tarnento de pfso em Porcelanato 62x6_2 ELIZABFTH modelo LE m? 33,00 178,79 5.900,13 0,408 77,07
BLANC acetinado ou similar, com rejunte de 1,5mm na cor cinza platina

812 F_orr.1|eC|mento e Instalagdo de Bacia com caixa acoplada CELITE modelo vip ou und 8,00 730,25 5.842,00 0,404 77.48
similar

10.25 ARMARIO AEREO SUPERIOR BALCAO COM 02 PORTAS BA,SCULAS’, 04 PORTAS DE und 1,00 5.768,34 5.768,34 0,399 77,88
GIRO, 01 NICHO ABERTO PARA MICROONDAS, E 01 ARMARIO AEREO ALTO PARA

323 Porta de madeira para pintura na cor brancc_y gelo,_ semi-oca Fleve ou média), padrdo und 5,00 1.143,54 571771 0,396 78,27
popular, 80 x 210 cm, espessura de 3,5 cm, inclusive dobradicas e fechaduras

10.58 MESA DE CANTO REDONDA BAIXA, COM PE TIPO DISCO. und 2,00 2.794,00 5.588,00 0,387 78,66

10.22 SOFA EM "L" PLANEJADO. und 1,00 5.461,00 5.461,00 0,378 79,04

5.2.1 Fornecimento e Instalacdo de forro de gesso acartonado para ambientes comerciais | m? 74,37 69,85 5.194,74 0,360 79,40

10.55 POLTRONA FIXA, 4 PES FIXOS EM MADEIRA. und 2,00 2.526,03 5.052,06 0,350 79,75

10.89 ARMARIO BAIXO PLANEJADO FECHADO COM 05 PORTAS DE GIRO. und 1,00 5.048,25 5.048,25 0,350 80,10

10.72 ARMARIO PLANEJADO AEREO COM 04 PORTAS BASCULAS E 2 NICHOS ABERTOS. und 1,00 4.953,00 4.953,00 0,343 80,44

10.81 MESA RETA TIPO ESTAGAO DE TRABALHO. und 1,00 4.876,80 4.876,80 0,338 80,78

10.87 01 BANCADA TIPO ESTACAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 4.876,80 4.876,80 0,338 81,11

10.93 OllBANCADA TIPO ESTACAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 4.876,80 4.876,80 0,338 81,45
MOVEL BAIXO DE APOIO COM 02 GAVETAS E 01 NICHO SUSPENSO.

10.39 OllBANCADA TIPO ESTACAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 4.699,00 4.699,00 0,325 81,78
MOVEL BAIXO DE APOIO COM 03 GAVETAS E 01 NICHO SUSPENSO.

10.42 OllBANCADA TIPO ESTACAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 4.699,00 4.699,00 0,325 82,10
MOVEL BAIXO DE APOIO COM 03 GAVETAS E 01 NICHO SUSPENSO.

10.9 OllBANCADA TIPO ESTACAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 4.445,00 4.445,00 0,308 82,41
MOVEL BAIXO DE APOIO COM 03 GAVETAS E 01 NICHO SUSPENSO.

10.12 OllBANCADA TIPO ESTAGCAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 4.445,00 4.445,00 0,308 82,72
MOVEL BAIXO DE APOIO COM 03 GAVETAS E 01 NICHO SUSPENSO.

10.33 OllBANCADA TIPO ESTAGCAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 4.445,00 4.445,00 0,308 83,03
MOVEL BAIXO DE APOIO COM 03 GAVETAS E 01 NICHO SUSPENSO.

10.36 OllBANCADA TIPO ESTACAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 4.445,00 4.445,00 0,308 8333
MOVEL BAIXO DE APOIO COM 03 GAVETAS E 01 NICHO SUSPENSO.

10.26 ARMARIO INFERIOR BALCAO SUSPENSO COM 02 PORTAS BASCULAS INVERSAS, 01 und 1,00 4.368,80 4.368,80 0,302 83,64

1024 ARMeRIO AEREO COM 02 PORTAS E ql NICHO ABERTO E 01 ARMARIO INFERIOR und 1,00 4330,70 4.330,70 0,300 83,94
BALCAO SUSPENSO COM 2 PORTAS BASCULAS INVERSAS.

8.4.12 Extintor de Piso und 9,00 480,78 4.327,06 0,300 84,24

8.4.1 Cabo Alarme de Incéndio 2x1.5mm? m 108,75 38,44 4.180,67 0,289 84,53

P 5 - A

824 Cabolde'cobre flexllvel |so|ac.io, 25,0~mm , anti-chama 450/750 v, para circuitos m 114,10 35,83 4.087,83 0,283 84,81
terminais - Fornecimento e instalacdo

10.51 PAINEL PARA TV COM FIXAGAO INVISIVEL. und 1,00 3.937,00 3.937,00 0,273 85,08

10.60 PAINEL PARA TV DE PAREDE COM FIXAGAO INVISIVEL. und 1,00 3.937,00 3.937,00 0,273 85,35

10.64 PAINEL PARA TV DE PAREDE COM FIXAGAO INVISIVEL. und 1,00 3.937,00 3.937,00 0,273 85,63

8.2.7 Eletrocalha Perfurada para cabos, de chapa de aco carbono galvanizada - 150x50 m 49,02 78,20 3.833,48 0,265 85,89

8.4.8 Eletroduto de aco galvanizado, com Rosca BSP conforme NBR5598 - DN 25mm(3/4") m 109,82 34,65 3.804,78 0,263 86,16

10.21 PAINEL PARA TV COM DOIS NICHOS SUSPENSOS. und 1,00 3.746,50 3.746,50 0,259 86,41

1027 CADEIRA 04 PES FIXA COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO SEM BRACO, und 5,00 212,75 3.714,75 0,257 86,67
ESTRUTURA PRETO TUBO DE ACO.

71 Fornecimento e instalagdo de bancada em granito Preto Absoluto, incluindo testeira m? 413 825,50 3.400,32 0,236 86,91
e respaldo

8.1.3 Fornecimento e Instalagdo de Ducha Higiénica - Linha RIVA , ou similar und 9,00 361,95 3.257,55 0,226 87,13

1.4 Controle tecnoldgico, consultorias e projetos més 5,00 635,00 3.175,00 0,220 87,35

10.2 01 BANCADA TIPO ESTACAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 3.082,29 3.082,29 0,213 87,57

10.6 01 BANCADA TIPO ESTACAO DE TRABALHO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS. und 1,00 3.082,29 3.082,29 0,213 87,78

10.82 ARMARIO AEREO COM 02 PORTAS DE GIRO, 01 PORTA BASCULA E 01 NICHO und 1,00 3.060,70 3.060,70 0,212 87,99

10.88 ARMARIO AEREO COM 02 PORTAS DE GIRO, 01 PORTA BASCULA E 01 NICHO und 1,00 3.060,70 3.060,70 0,212 88,20

10.94 ARMARIO /:\EREO COM 02 PORTAS DE GIRO, 01 PORTA BASCULA E 01 NICHO und 1,00 3.060,70 3.060,70 0,212 88,42
SUPERIOR A BANCADA.

10.54 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRACO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 2,00 1.435,10 2.870,20 0,199 88,61

10.69 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRAGO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 2,00 1.435,10 2.870,20 0,199 88,81

o o o o
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8.1.5 Fornecimento e Instalacdo de Torneira de bancada DOCOL linha LOGGICA und 9,00 309,88 2.788,92 0,193 89,01

8.3.24 Fornecimento e Instalagdo de TUBO ESG SN DN100X3M 49,62 56,05 2.780,96 0,193 89,20

412 Impemrmeablllza;ao de suplerflae C??’l argamassa polimérica / membrana acrilica, 4 m2 55,54 49,44 2.745,96 0,190 89,39
demaos, reforcada com véu de poliéster

8.2.13 Caixa de Luz 4"'x4", de embutir, em PVC na cor amarelo para eletroduto corrugado und 221,00 12,17 2.688,82 0,186 89,57
DPS - Disjuntor de protegdo contra surtos, monopolar, tensdo nominal de operagdo

8.2.26 U0 127/220V, méaxima tens3o de operagdo continua UC= 275V, corrente de und 8,00 328,37 2.626,97 0,182 89,76
descarga maxima= 20kA, fixacdo em trilho DIN 35mm

8.1.16 Sifdo para lavatério 1 x11/2 com tubo de 300 mm (B5816C5CRB), linha und 9,00 285,75 257175 0,178 89,93
Complementos - Metais Celite

5.3.1 Paredes Internas: Aplicacdo de selador acrilico m? 1.005,51 2,55 2.566,77 0,178 90,11

8.2.52 Quadro de Telefone - Caixa de Passagem N°3 und 1,00 2.540,00 2.540,00 0,176 90,29
CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE TELADA COM ENCOSTO DE CABECA, ESPALDAR

10.85 ALTO, BASE PRETA, REGULAGEM DE APOIO DE BRACO, ALTURA DO ASSENTO E und 1,00 2.526,03 2.526,03 0,175 90,46
ENCOSTO.
CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE TELADA COM ENCOSTO DE CABEGA, ESPALDAR

10.91 ALTO, BASE PRETA, REGULAGEM DE APOIO DE BRAGO, ALTURA DO ASSENTO E und 1,00 2.526,03 2.526,03 0,175 90,64
ENCOSTO.
CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE TELADA COM ENCOSTO DE CABECA, ESPALDAR

10.97 ALTO, BASE PRETA, REGULAGEM DE APOIO DE BRACO, ALTURA DO ASSENTO E und 1,00 2.526,03 2.526,03 0,175 90,81
ENCOSTO.
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823 Cabovde.cobre flex.lvel |sola<?o, 16,0~mm , anti-chama 450/750 v, para circuitos m 114,10 21,63 2.467,77 0,171 90,08
terminais - Fornecimento e instalacdo

843 Cinector para'condulete multiplo de aluminio, sem rosca, para eletroduto rigido de und 49,00 4931 2.416,39 0,167 91,15
didmetro nominal #25- @ 1"

1.6 Limpeza preliminar para inicio da obra m?2 366,42 6,35 2.326,77 0,161 91,31

9.1.1 Limpeza permanente e final da obra m?2 366,42 6,35 2.326,77 0,161 91,47

10.45 MESA DE REUNIAO REDONDA GRANDE. und 1,00 2.222,50 2.222,50 0,154 91,63

10.47 MESA DE REUNIAO REDONDA GRANDE. und 1,00 2.222,50 2.222,50 0,154 91,78

10.80 MESA DE REUNIAO REDONDA GRANDE. und 1,00 2.222,50 2.222,50 0,154 91,94

10.86 MESA DE REUNIAO REDONDA GRANDE. und 1,00 2.222,50 2.222,50 0,154 92,09

10.92 MESA DE REUNIAO REDONDA GRANDE. und 1,00 2.222,50 2.222,50 0,154 92,24

2231 Mlnl. Disjuntor Monopolar 20A Curva B, conforme ABNT NBR NM 60898, encaixe und 29,00 76,39 2.215,32 0,153 92,40
perfil DIN 35mm

8.2.61 Conjunto montado de 3 pontos de rede RJ45 und 11,00 191,80 2.109,75 0,146 92,54

6.1.4 Fornecimento e instalacdo de protecdo de piso m?2 366,42 5,72 2.094,09 0,145 92,69

5.2.4 Fornecimento e instalacdo de junta de dilatacdo em forro de gesso m 109,81 19,05 2.091,88 0,145 92,83

5.1.2 Chapisco Trago 1:3 (Cimento e Areia) m?2 345,72 6,03 2.085,56 0,144 92,98

8.2.55 Conjunto montado de 3 Tomadas 2P+T, 10A, postos horizontais, 4''x2" und 22,00 94,58 2.080,69 0,144 93,12

21 Alluguel de cagamba estaciondria para remogao de residuos de construgdo/reforma - und 5,00 406,40 2.032,00 0,141 93,26
Tipo Papa Metralha 5,00 m*

8.2.6 Eletrocalha Perfurada para cabos, de chapa de aco carbono galvanizada - 50x50 m 56,05 36,16 2.026,59 0,140 93,40

8.2.14 Caixa Elétrica Ajustavel Circular 4x2 Dry Wall und 162,00 12,17 1.970,99 0,136 93,54

8.1.11 Fornecimento e Instalacdo de registro de gaveta - Linha RIVA , ou similar und 11,00 177,03 1.947,28 0,135 93,67

10.4 CADEIRA 4 PES FIXA SEM BRACO, ENCOSTO EM POLIPROPILENO E ASSENTO und 2,00 933,45 1.866,90 0,129 93,80
ESTOFADO.

10.8 CADEIRA 4 PES FIXA SEM BRACO, ENCOSTO EM POLIPROPILENO E ASSENTO und 2,00 933,45 1.866,90 0,129 93,93
ESTOFADO.

1011 CADEIRA 4 PES FIXA SEM BRACO, ENCOSTO EM POLIPROPILENO E ASSENTO und 2,00 933,45 1.866,90 0,129 94,06
ESTOFADO.

10.14 CADEIRA 4 PES FIXA SEM BRACO, ENCOSTO EM POLIPROPILENO E ASSENTO und 2,00 933,45 1.866,90 0,129 94,19
ESTOFADO.

10.35 CADEIRA 04 PES FIXA COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO SEM BRACO, und 2,00 933,45 1.866,90 0,129 94,32
ESTRUTURA PRETO TUBO DE ACO.

10.38 CADEIRA 04 PES FIXA COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO SEM BRACO, und 2,00 933,45 1.866,90 0,129 94,45
ESTRUTURA PRETO TUBO DE ACO.

10.41 CADEIRA 04 PES FIXA COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO SEM BRACO, und 2,00 933,45 1.866,90 0,129 94,58
ESTRUTURA PRETO TUBO DE ACO.

10.44 CADEIRA 04 PES FIXA COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO SEM BRACO, und 2,00 933,45 1.866,90 0,129 94,71
ESTRUTURA PRETO TUBO DE ACO.

10.23 ARMARlIO INFERIOR BALCAO SUSPENSO COM 02 NICHOS ABERTOS E 01 ARMARIO und 1,00 1.841,50 1.841,50 0,127 94,83
TIPO BASCULA INVERSA COM 01 PORTA.

8.3.21 Fornecimento e Instalagdo de TUBO SOLD PP 25X3M 171,62 10,57 1.813,41 0,126 94,96

8.1.10 Fornecimento e Instalagdo de Papeleira Cromado Single - DOCOL ou similar und 9,00 195,58 1.760,22 0,122 95,08

10.74 ARMARIO INFERIOR BALCAO SUSPENSO COM 2 PORTAS BASCULAS. und 1,00 1.536,70 1.536,70 0,106 95,19

10.75 ARMARIO INFERIOR BALCAO SUSPENSO COM 2 PORTAS BASCULAS. und 1,00 1.536,70 1.536,70 0,106 95,29

10.76 ARMARIO INFERIOR BALCAO SUSPENSO COM 2 PORTAS BASCULAS. und 1,00 1.536,70 1.536,70 0,106 95,40

10.77 ARMARIO INFERIOR BALCAO SUSPENSO COM 2 PORTAS BASCULAS. und 1,00 1.536,70 1.536,70 0,106 95,51

10.78 ARMARIO INFERIOR BALCAO SUSPENSO COM 2 PORTAS BASCULAS. und 1,00 1.536,70 1.536,70 0,106 95,61

10.79 ARMARIO INFERIOR BALCAO SUSPENSO COM 2 PORTAS BASCULAS. und 1,00 1.536,70 1.536,70 0,106 95,72

8.1.18 Valvula de escoamento para Iavatorloi 1 s?m ladrdo com tampa plastica und 5,00 165,10 1.485,90 0,103 95,82
(B5828C5CR3), Complementos - Metais Celite

7.2 Fornecimento e instalacdo de soleira em granito Preto Absoluto m 9,69 152,40 1.476,76 0,102 95,93

103 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRACO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 1,00 1.435,10 1.435,10 0,099 96,02
ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO.

107 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRACO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 1,00 1.435,10 1.435,10 0,099 96,12
ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO.

10.10 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRACO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 1,00 1.435,10 1.435,10 0,099 96,22
ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO.

10.13 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRACO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 1,00 1.435,10 1.435,10 0,099 96,32
ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO.

10.34 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRACO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 1,00 1.435,10 1.435,10 0,099 96,42
ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO.

10.37 CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRACO FIXO, ASSENTO ESTOFADO E und 1,00 1.435,10 1.435,10 0,099 96,52
